
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про організацію роботи пунктів 
незламності на території 
Білгород- Дністровської міської
територіальної громади

З метою забезпечення безперебійної роботи пунктів незламності, на підставі постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 р. № 1401 «Питання організації та 
функціонування пунктів незламності», відповідно до пункту 18 частини другої статті 
19 Кодексу цивільного захисту України, керуючись підпунктом 13 пункту а) частини першої 
статті 361, частиною другою статті 42 та частиною шостою статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Білгород-Дністровської міської ради

ВИРІШИВ:

1.Затвердити Перелік пунктів незламності на території м. Білгород-Дністровський 
(Додаток 1).

2.Затвердити Перелік додаткових пунктів незламності на території м. Білгород-
Дністровський (Додаток 2).

3.Затвердити Перелік додаткових пунктів обігріву на території м. Білгород-
Дністровський (Додаток 3).

4. Директору департаменту економіки та розвитку інфраструктури міста виконавчого 
комітету Білгород-Дністровської міської ради провести відповідну роботу щодо надання 
допомоги в укомплектуванні додаткових пунктів незламності необхідною матеріально-
ресурсною базою.

5. Відповідальним за пункти незламності та пункти обігріву (відповідно до додатків):
призначити відповідальних осіб за роботу автономних джерел електропостачання;
організувати облік відвідувачів пунктів, з вказання послуг, які вони отримали;
організувати облік роботи генераторів та розходу палива;
організувати взаємодію з визначеними у розпорядженні посадовими особами та 

забезпечити розгортання і функціонування додаткових пунктів незламності згідно з 
Переліком, відповідно до вимог Порядку організації та функціонування пунктів незламності, 
що затверджений Постановою Кабінету Міністрів України від 17.12.2022 № 1401; 

забезпечити закупівлю продуктів харчування та комплектів одноразового посуду, 
засобів особистої гігієни (серветки сухі/вологі, туалетний папір, засоби жіночої гігієни, 
підгузки, пелюшки та інше), павербанки великої ємності для зарядки стільникових телефонів, 
аптечок в кількості достатньої для надання домедичної допомоги, засобів для санітарної 
обробки приміщень пунктів;

забезпечити засобами зв’язку для виклику екстрених служб, покажчиками з адресами 
розміщення найближчих укриттів, мережевих магазинів, автозаправних станцій, банківських 
установ, закладів громадського харчування які працюють на альтернативному живленні тощо;

СЕД АСКОД - № 02-36/161 від 04.03.2026



організувати доступ до Інтернету в пунктах незламності шляхом підключення за 
технологією xPON через операторів електронних комунікацій із використанням статичної 
IP-адреси.

6. Директору департаменту житлово-комунального господарства та капітального 
будівництва виконавчого комітету Білгород-Дністровської міської ради забезпечити визначені 
пункти незламності:

генераторами з комплектами кабелів відповідної потужності;
мережевими подовжувачами у кількості, достатній для одночасної зарядки;
не менше 50 мобільних пристроїв;
запасами пально-мастильних матеріалів шляхом закупівлі за рахунок коштів 

передбачених міською програмою розвитку цивільного захисту, запобігання виникненню та 
ліквідації надзвичайних;

вуличними світловими приладами для освітлення майданчика чи території перед 
пунктами незламності;

комплектами освітлення приміщень пункту незламності у кількості, достатній для його 
належної роботи;

засобами пожежогасіння відповідно до вимого пожежної безпеки;
передбачити розгортання засобів автономного опалення (твердопаливні котли (печі), 

теплові пушки, конвектори, обігрівачі тощо).
взяти на особистий контроль облаштування зон особистої гігієни (туалети) та увімкнення 

вуличних світлових приладів для освітлення майданчика чи території перед пунктами 
незламності у темну пору доби.

7. Здійснення контролю за дотримання публічного (громадського) порядку та охорону в 
пунктах незламності та пунктах обігріву покласти на Комунальну установу «Муніципальна 
варта» Білгород-Дністровської міської ради.

8. Режим функціонування пунктів незламності встановлюється рішенням міської комісії 
з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.

9. Рішення виконавчого комітету від 25.11.2022 № 455 вважати таким, що втратило 
чинність.

10. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на директора 
Департаменту житлово-комунального господарства та капітального будівництва міської ради 
РАСПОРОВСЬКОГО Владислава, начальника управління освіти міської ради ПРИНЦ Олену, 
начальника відділу культури ШВАЧКУ Ніну, директора КУ «Муніципальна варта» Білгород-
Дністровської міської ради КОВАЛІШЕНУ Галину, начальника відділу з питань цивільного 
захисту та надзвичайних ситуацій ЛАВРИКА Михайла.

11. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

12 Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника міського голови з 
питань виконавчих органів Білгород-Дністровської міської ради Андрія КРИШТОПОВА

Проєкт рішення підготовлений 
відділом з питань цивільного захисту 
та надзвичайних ситуацій Білгород-
Дністровської міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/161 від 04.03.2026



                                                                                                                               3                                                Додаток 1
                                                                                   до рішення виконавчого комітету
                                                                                   від «___»_________2026 №_____

Перелік
пунктів незламності на території м. Білгород-Дністровський

№
з/п

Об’єкт утримувач
(готовність до роботи) Адреса

Стан готовності до 
роботи та графік 

роботи
Відповідальна особа

Наявність 
укриття/пропуск 

спроможності
Стаціонарні пункти незламності

1.
Пункт незламності

на базі закладу освіти- Початкова школа 
імені С.О. Морозової міста 

Б-Дністровського

вул. Театральна,14, 
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

І- директор навчального закладу Стрезева Олена 
Валентинівна
тел. 096-427-60-44
ІІ- Зав. Господарством Корнієнко Тетяна 
Самуліївна
тел. 097-270-26-69

НУ/ до 250 осіб 
протягом 3-5 

годин впродовж 
доби

2.
Пункт незламності на базі закладу освіти 

– Академічний ліцей міста Б-
Дністровського

вул. Лікарняна, 8, 
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Розгорнуті та працюють 
за визначеним графіком з 

08:00 до 20:00 І- директор навчального закладу Бондаренко 
Валентин Дмитрович
тел. 098-941-07-98
ІІ- Зав. Господарством Бесчасна Тетяна 
Михайлівна
тел. 096-357-40-42

ПРУ/ до 150 осіб, 
протягом 3-5 

годин впродовж 
доби

3. Пункт незламності на базі бібліотеки – 
філії ім. О. Пушкіна

вул. Перемоги, 3-А 
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Завідувач – Девятка Оксана Лаврентіївна 
тел. 3-34-24

Укриття 
відсутнє/до 100 

осіб протягом 3-5 
годин находження 

впродовж доби

4.

Пункт незламності на базі бібліотеки – 
філії ім. Л. Українки 

вул. Ізмаїльська, 87-А, 
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Розгортаються протягом 
12 годин з отриманням 

сигналу (графік роботи з 
08:00 до 20:00 години 

щоденно, у разі 
оголошення  надзвичайної 

ситуації – цілодобово)

Завідувач – Велезько Світлана Олександрівна
тел. 3-64-43

Укриття 
відсутнє/до 50 осіб 

протягом 3-5 
годин находження 

впродовж доби
Мобільні пункти незламності

5.
Мобільний пункт незламності на базі 
3 Державного пожежно-рятувального 

загону (3 ДПРЗ) ГУ ДСНС

вул. Незалежності 33-г м. 
Білгород-Дністровський, Одеська 

обл.

І. Начальник 3ДПРЗ – Гальчинський Ігор 
Володимирович – тел. 0972108642
ІІ. Начальник 16 ДПРЧ – Олександр Чуханенко.

6.
Мобільний пункт незламності на базі 

намету Білгород-Дністровської міської 
ради

За рішенням комісії 
ТЕБ та НС

Розгортаються протягом 
12 годин з отриманням 

сигналу
(у разі оголошення  

надзвичайної ситуації – 
цілодобово)

Директор КУ «Муніципальна варта» - 
Ковалішена Галіна
тел. 068-861-48-49

Укриття відсутнє/ 
находження 

впродовж доби

         Керуючий справами Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/161 від 04.03.2026



                                                                                                                              4                                                  Додаток 2
                                                                                    до рішення виконавчого комітету
                                                                                    від «___»_________2026 №_____

Перелік
додаткових пунктів незламності на території м. Білгород-Дністровський

№
з/п Об’єкт, утримувач Адреса Графік роботи Відповідальні особи

Наявність 
укриття/пропуск, 

спроможність

1.
Додатковий пункт незламності на базі 

приміщень будівлі Білгород-
Дністровської міської ради

вул. Михайлівська, 56,  
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Директор КУ «Муніципальна варта» - 
Ковалішена Галіна.
тел. 068-861-48-49

2.
Додатковий пункт незламності на базі 
КУ «Білгород-Дністровський Центр 

культури та дозвілля»

вул. Кирилова,16.
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

В.о директора– Воблікова Галина 
Вікторівна
тел. - 0975301169

3.

Додатковий пункт незламності на базі 
КУ «Публічна бібліотека Білгород-

Дністровської територіальної 
громади»

вул. Героїв України, 6,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл. 

Завідувач – Станцой Марина Фрідхівна
тел. 2-74-79 

4.
Додатковий пункт незламності на базі 

бібліотеки-філії ім. М. 
Кропивницького

вул. Кишинівська 227, м. 
Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Розгортаються 
протягом 12 годин з 
отриманням сигналу
(у разі оголошення  

надзвичайної ситуації – 
цілодобово)

Щоденно з 09:00 до 
17:00 Завідувач – Кушніренко Марина Федорівна 

6-12-79

За рахунок 
наявних 

найближчих 
укриттів на 

території міста

           Керуючий справами Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/161 від 04.03.2026



                                                                                                                               5                                       Додаток 3
                                                                          до рішення виконавчого комітету
                                                                          від «___»_________2026 №_____

Перелік
додаткових пунктів обігріву на території м. Білгород-Дністровський

№
з/п Об’єкт, утримувач Адреса Графік роботи Відповідальні особи

Наявність 
укриття/пропуск, 

спроможність

1

Стаціонарний пункт 
обігріву, ОСББ

«Франко 14» – комун.
(готове)

вул. Франко, 14,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- АБЛОВ Володимир Сергійович
(0677522112)
ІІ- представник від ДЖКГ та КБ

ПРУ
№56570/до 250 осіб 
протягом 3-5 годин 

впродовж доби

2
Стаціонарний пункт 

обігріву,
ЖЄО №1-комун.(готове)

вул. Перемоги, 2а,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- Гореліхін Віктор Олександрович
(0677478856)
ІІ – Кукурудза Руслан 
Тел. 068-483-52-11

ПРУ
№56580/до 150 осіб 
протягом 3-5 годин 

впродовж доби

3

Стаціонарний пункт 
обігріву,

ЖЄО №1-комун.
(частково готове)

вул. Приморська, 14а,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- Гореліхін Віктор Олександрович
(0677478856)
ІІ – Кукурудза Руслан 
Тел. 068-483-52-11

ПРУ
№56597/до 120 осіб 
протягом 3-5 годин 

впродовж доби

4

Стаціонарний пункт 
обігріву,

ЖЄО №1-комун.
(проводяться відповідні 

підготовчі роботи)

вул. М. Бірюзова, 4,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- Гореліхін Віктор Олександрович
(0677478856)
ІІ – Кукурудза Руслан 
Тел. 068-483-52-11

НУ/
до 150 осіб протягом 3-5 

годин впродовж доби

5

Стаціонарний пункт 
обігріву,

ЖЄО №1-комун.
(готове)

вул. Портова, 12,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- Гореліхін Віктор Олександрович
(0677478856)
ІІ – Кукурудза Руслан 
Тел. 068-483-52-11

ПРУ
№56576/до 150 осіб 
протягом 3-5 годин 

впродовж доби

6

Стаціонарний пункт 
обігріву,

ЖЄО №1-комун.
(проводяться відповідні 

підготовчі роботи)

вул. Ізмаїльська, 176,
м. Білгород-Дністровський, 

Одеська обл.

Щоденно з 09.00 до 17.00
(у разі оголошення надзвичайної 

ситуації через тривале 
відключення елекроенергії) - 

цілодобово)

І.- Гореліхін Віктор Олександрович
(0677478856)
ІІ – Кукурудза Руслан 
Тел. 068-483-52-11

НУ/
до 120 осіб протягом 3-5 

годин впродовж доби

        Керуючий справами        Ігор ВЕЛИЧКО
СЕД АСКОД - № 02-36/161 від 04.03.2026


